



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-25042024-253857  
CG-DL-E-25042024-253857

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4  
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 275]  
No. 275]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अप्रैल 25, 2024/वैशाख 05, 1946  
NEW DELHI, THURSDAY, APRIL 25, 2024/VAISAKHA 05, 1946

दि इंस्टिट्यूट ऑफ चार्टर्ड एकाउंटेंट्स ऑफ इंडिया

[संसदीय अधिनियम द्वारा स्थापित]

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 अप्रैल, 2024

(चार्टर्ड अकाउंटेंट)

**क्रमांक 13-सीए (परीक्षा)/2024.**—छात्रों के लाभ के लिए अपने निरंतर प्रयास में, संस्थान की परिषद ने निर्णय लिया कि मई/जून 2024 से इंटरमीडिएट और फाउंडेशन पाठ्यक्रम की परीक्षाएं वर्ष में दो बार मौजूदा प्रथा से वर्ष में तीन बार मई/जून, सितंबर और जनवरी में आयोजित की जाएंगी।

परीक्षाओं की अधिक आवृत्ति होने से छात्रों को परीक्षा में बैठने का अधिक अवसर मिलेगा।

वे छात्र जो फाउंडेशन कोर्स परीक्षा में प्रवेश के लिए पात्रता मानदंडों को पूरा कर रहे हैं, यानी जिस महीने में परीक्षा आयोजित की जाती है, उसके पहले दिन या उससे पहले अन्य पात्रता के साथ कम से कम चार महीने की अवधि के लिए संस्थान के बोर्ड ऑफ स्टडीज के साथ पंजीकृत होते हैं विनियमन 25एफ में निर्दिष्ट शर्तों और इंटरमीडिएट पाठ्यक्रम परीक्षा के लिए अर्थात् संस्थान के अध्ययन बोर्ड के साथ पंजीकृत और इस आशय का प्रमाण पत्र प्रस्तुत करता है कि वह महीना जिसमें परीक्षा आयोजित की जाती है, उसने पहले दिन कम से कम आठ महीने की अवधि के लिए अध्ययन पाठ्यक्रम पूरा किया है, विनियमन 28जी में निर्दिष्ट अन्य पात्रता शर्तों के साथ (विवरण <https://resource.cdn.icai.org/75788ca-regulations-61309.pdf> पर) अगली पात्र परीक्षा में उपस्थित हो सकते हैं।

गौरतलब है कि सीए फाइनल कोर्स की परीक्षा साल में दो बार मई और नवंबर महीने में आयोजित होती रहेगी। छात्रों को सलाह दी जाती है कि वे उपरोक्त बातों पर ध्यान दें और तदनुसार कार्य करें।

सीए. (डॉ.) जय कुमार बत्रा, सचिव

[विज्ञापन-III/4/असा./044/2024-25]

THE INSTITUTE OF CHARTERED ACCOUNTANTS OF INDIA

[Set up by an Act of Parliament]

NOTIFICATION

New Delhi, the 15th April, 2024

(Chartered Accountants)

**No. 13-CA (EXAM)/2024.**—In its continuous endeavour for the benefit of students, Council of the Institute decided that from May/June 2024 onwards, Intermediate & Foundation course Examinations will be held **thrice in a year** in the month of **May/June, September and January** from the existing practice of twice a year.

Due to more frequency of exams, students will get more opportunity to appear in the exam.

Students who are fulfilling the eligibility criteria for Admission to the Foundation course examination i.e. *registered with the Board of Studies of the Institute for a **minimum period of four months** on or before the 1<sup>st</sup> day of the month in which the examination is held* along with other eligibility conditions specified in Regulation 25F and for Intermediate course Examination i.e. *registered with the Board of Studies of the Institute and produces a certificate to the effect that he has undergone a study course for **a period of not less than eight months** as on the first day of the month in which the examination is held* along with other eligibility conditions specified in Regulation 28G (*details at <https://resource.cdn.icai.org/75788ca-regulations-61309.pdf>*) can appear in the next eligible exam.

It may be noted that the **CA Final course examination** will continue to be held twice a year in the month of **May and November**.

Students are advised to take note of the above and act accordingly.

CA. (Dr.) JAI KUMAR BATRA, Secy.

[ADVT.-III/4/Exty./044/2024-25]